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 شرطاً لاسترداد السائح قيمة الضريبة المضافة عند المغادرة 11

 أبوظب: عماد الدين خليل

حددت الحومة الرقمية لدولة الإمارات،11 شرطاً وآلية، تؤهل السياح الزائرين لدولة الإمارات استرداد قيمة الضريبة
المضافة عل مشترياتهم عند مغادرة الدولة، لافته إل أن السائح يحصل عل 85% من المبلغ الإجمال لضريبة القيمة

قتطع منها 4.80 درهم كرسوم عن كل علامة إعفاء ضريبدفعها، ي المضافة الت «Tax Free».

وأكدت أنه يتعين عل السياح والزوار دفع ضريبة القيمة المضافة عل مشترياتهم أثناء وجودهم ف الدولة، ولن يمن
للسائح استرجاعها عند المغادرة من خلال نظام إلترون متامل يربط بين كل منافذ الخروج والدخول لدولة الإمارات

.مع كافة منافذ مبيعات التجزئة والمحال التجارية المسجلة ف نظام رد ضريبة القيمة المضافة للسياح

وأضافت أن ضريبة القيمة المضافة ه غير مباشرة بنسبة 5% وتفرض عل معظم السلع والخدمات الت يتم توريدها
ف كل مرحلة من مراحل سلسلة التوريد، موضحة أن نظام رد الضريبة للسياح يتيح لهم استرداد ضريبة القيمة

المضافة المدفوعة عل المشتريات الخاضعة لضريبة القيمة المضافة من داخل الدولة والت يتم تصديرها للخارج،



ويتم رد الضريبة بعد التأكد من خروج السائح والبضاعة من الدولة، ويمن المطالبة باسترداد ضريبة القيمة المضافة
.ف غضون 12 شهراً من تاريخ التحقق من صحة طلبات الاسترداد

وأوضحت الحومة الرقمية، أن الشروط الت تؤهل السياح لاسترداد قيمة الضريبة المضافة وآلية المطالبة باستردادها،
تتضمن أنه لا يمن استرداد القيمة عل أي سلع يتم استهلاكها بشل كل أو جزئ ف الدولة، والسلع الت لا يأخذها

السائح معه عند مغادرته الدولة، وألا يقل عمر السائح عن 18 عاماً، وأن يشتري السائح بضائعه من تاجر تجزئة مشارك
ومسجل حسب الأصول ف نظام رد ضريبة القيمة المضافة للسياح لدى الهيئة الاتحادية للضرائب، وألا تون السلع

الت اشتراها السائح مستثناة من الاسترداد، وعل السائح أن يقوم فعلياً بإبراز الفواتير الضريبية ولواصق الرد
.الضريبية والسلع ذات الصلة عند طلب موظف نظام الدفع (بلانيت) لذلك

وبينت أن آلية المطالبة باسترداد قيمة الضريبة المضافة، تشمل ضرورة طلب من المتجر عند التسوق، إضافة الفاتورة
عل النظام الخاص باسترداد قيمة الضريبة، بشرط أن لا تقل قيمة الفاتورة عن 250 درهماً إماراتياً، وإبراز جواز السفر

للمتجر الذي يقوم بمسحه ضوئياً لاستخدامه ف نظام (بلانيت)، وبعدها، يقوم الموظف بإلصاق علامة «الإعفاء
الضريب» عل الوجه الخلف لفاتورة البيع، ومن ثم يتم إنشاء نموذج رقم خاص بك للإعفاء الضريب، كما يجب

.تفعيل علامة الإعفاء الضريب ف غضون 90 يوماً من تاريخ الشراء

وأشارت إل أن عملية استرداد الضريبة عند مغادرة الدولة تتم من خلال ماتب وأجهزة آلية مخصصة ف منافذ
مغادرة الدولة، مثل مطار أو ميناء بحري أو منفذ حدودي بري لمرور السياح، وذلك من خلال تقديم الفواتير الضريبية

لمشترياته، مرفقاً معها جواز سفره وبطاقته الائتمانية، لافته إل أنه فور تقديم هذه المستندات، يستطيع السياح استرداد
الضريبة نقداً بالدرهم الإمارات، أو يمن تحويل قيمة الضريبة القابلة للاسترداد إل حساب البطاقة الائتمانية الخاصة

.بالسائح
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